
COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA
Provincia di Treviso

DECRETO
N. 6 DEL 01-04-2021

ORIGINALE

Ufficio: SINDACO

Oggetto: CONFERMA INCARICO RESPONSABILE AREA ECONOMICO
FINANZIAMA. RIDETERMINAZIONE INDENNITÀ'.

IL SINDACOIL, ali

VISTA:

la deliberazione di C.C. n. 3 del 03. 02. 2021 del Comune di Cavaso del Tomba, ad oggetto
Convenzione tra i comuni di Cavaso del Tomba e Possagno ai sensi dell'art. 30 del

D.LGS. 267/2000 per l'esercizio associato del servizio economico-finanziario, del
servizio tecnico-manutenzioni e del servizio amministrativo. Esame ed approvazione";
la deliberazione di C.C. n. 5 del 24. 02.2021 del Comune di Possagno ad oggetto:
"Convenzione tra i comuni di Cavaso del Tomba e Possagno ai sensi dell'art. 30 del d. lgs.
267/2000 per l'esercizio associato del servizio economico finanziario, del servizio
tecnico-manutenzioni e del servizio ammmistrativo e dei Servizi Sociali. Esame ed
approvazione"

DATO ATTO che la suddetta convezione è stata sottoscritta il 26. 02.2021;

VISTA la Determinazione n. 160 del 21.03.2020 del Responsabile del Servizio Finanziario di
assunzione presso il Comune di Cavaso del Tomba del dott. Petrin Mario a tempo pieno ed
indeterminato nel profilo di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, cat. DI;

RICHIAMATO il precedente decreto sindacale n. 8 del 30. 12.2020 con il quale al dott. Mario
Petnn era stato affidato l'incarico per la posizione organizzativa di responsabile dell'area
economica-finanziaria del Servizio Associato Economico Finanziario tra i Comuni di Cavaso
del Tomba e Possagno con durata fino al 30.04.2021 ;

VISTO il decreto legislativo 165/2001 e sue successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il vigente C. C.N.L. del 21 maggio 2018 ed, in particolare, gli articoli 13 e
18, relativi alla attribuzione di posizioni organizzative:
- che consentono l'attribuzione di incarichi di posizioni organizzative per la direzione di unità
organizzativa;

- gli incarichi devono essere conferiti con atto scritto e motivato;
- possono durare al massimo tre anni;
- possono essere rinnovati;

vanno attribuiti sulla base di criteri generali predeterminati e approvati nell'ente;



VISTO il Regolamento dell'Area delle posizioni organizzative ai sensi degli artt. 13 e
seguenti CCNL "Funzioni Locali" del 21.05.2018. Approvazione e conseguenti
determinazioni;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 26. 02.2021 "Approvazione
modifiche alla struttura organizzativa dell'Ente";

RICHIAMATA la D.G.C. n. 18 del 26.02.2021 avente ad oggetto "Determinazioni m merito
all'istituzione della posizione organizzativa servizi sociali e alla posizione organizzativa
relativa al servizio economico finanziario" con la quale si è, tra l'altro, approvata l indennità
annua pari ad   12.000,00 per la posizione organizzativa dell' Area Economico Finanziaria;

RITENUTO, pertanto, di dover emanare il pressate decreto al fine di modificare l'importo
della relativa indennità da   9. 900, 00 ad   12. 000, 00 annui;

VISTO l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000, che stabilisce che il Sindaco ed il
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna;

DATO ATTO che vengono conferite responsabilità gestionali previste nella legge e con le
risorse dei PEG dei rispettivi enti;

VISTA la stmttura organizzativa del comune di Cavaso del Tomba;

ATTESO che la Responsabilità attiene al Servizio Economico Finanziario associato fa-a i
Comuni di Cavaso del Tomba e Possagno;

RITENUTO di confennare l incarico di responsabile per la posizione organizzativa dell'Area
economico finanziaria dcll'Ufficio Associato Economico Finanziario tra i Comuni di Cavaso

del Tomba e Possagno al Dr. Mario Petrin, dipendente a tempo pieno ed indetemiinato del
Comune di Cavaso del Tomba;

DECRETA

l) di confermare l'mcarico per la posizione organizzativa di responsabile dell'area
economico finanziaria del Servizio Associato Economico Finanziario tra i Comuni di

Cavaso del Tomba e Possagno, con le competenze di cui alla delibera di Giunta
Comunale n. 17 del 26. 02. 2021, all'Istmttore Direttivo Amministrativo Contabile -

categoria D- Dr. Mario Petrin, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di
Cavaso del Tomba, a decorrere dal l aprile 2021 e fino al 30. 04. 2021, salvo eventuale
revoca;

2) di stabilire che la retribuzione di posizione è pari ad Euro 12.000,00 annui, a partu-e dal
01. 04. 2021 fino al 30. 04.2021, come stabilito con D.G. C. n. 18 del 26. 02.2021,
riproporzionati ai mesi di effettivo svolgimento dell'incarico;

Decreto n. 6 del 01-04-2021

Pag.2



3) di dare atto che la relativa spesa sarà suddivisa al 50% tra i Comuni di Cavaso del Tomba
e Possagno.

4) Di prevedere la sostituzione in caso di assenza con il responsabile dell'area Tecnica-
Manutenzioni Bissare Enrico e, in caso di assenza di quest'ultimo, con il Segretario
comunale incaricato Dott. Giorgio Zen.

\

/I POSSAÓNO
f'ero

.-3
v^ n^/ti/

^^

Decreto n. 6 del 01-04-2021

Pag.3




